
 

 

 

AKČNÍ PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ 2023  
PROJEKTU ZDRAVÉ MĚSTO A PROCESU MÍSTNÍ AGENDY 21 

V HODONÍNĚ 
 

 

Co je Akční plán zlepšování PZM a MA21?  
Součástí každého úspěšného procesu je formulace přehledného plánu zlepšování na 

nadcházející období informující o tom, čeho by se mělo v následujícím časovém horizontu 

dosáhnout a kam by se měl proces posunout.  
Tento dokument představuje jedno z povinných kritérií MA21.  

Důraz je kladen zejména na inovace – tj. činnosti, které se oproti předchozímu roku zavádí nově, 

případně se jakkoli dále rozvíjejí/prohlubují. 

 

 

Návrhy na zlepšování: 
 

 

1. Pořádání školního fóra ZŠ Vančurova, ZŠ U Červených domků 

Termín: do 30.6.2023 

Zodpovědnost: OŠaS, koordinátor PZM a MA21 

Spolupráce: vedení města, NSZM  

 

Indikátory: 

 vedení žáků k zájmu o veřejné dění, aktivní zapojení do změn ve škole a jeho okolí 

 vytvoření si vztahu k místu kde žijí a ukázat jim, že při aktivitě mohou mnohé změnit 

 

 

 

 

2. Cyklus pro ZŠ s režisérem Tomášem Magnuskem 

Termín: do 30.6.2023 

Zodpovědnost: ZŠ, koordinátor PZM a MA21 

Spolupráce: Tým Tomáše Magnuska  

 

Indikátory: 

 90 min program  

 V první části se promítá film režiséra Tomáše Magnuska, kde se upozorňuje na problematiku 

internetové šikany, kriminality, patologické chování apod. 

 V další části je prostor na dotazy a rozebírá se, co žáci viděli, jak by se v dané situaci chovali a 

podobně. Zde autor využívá své původní profese speciálního pedagoga 

 

 

 

 

3. Komentované prohlídky města pro ZŠ“ po stopách TGM“ 

Termín: do 31.12.2023 

Zodpovědnost: OKSMA, OVV 

Spolupráce: TIC, Státní okresní archiv Hodonín, Masarykovo muzeum v Hodoníně, ZŠ  

 



 

 

Indikátory: 

 Prohlídky ve městě po památkách s průvodcem 

 Představení milníků a odkazu TGM 

 Představení naučné stezky 

 

 

4. seminář pro úřad „ Adaptace na změnu klimatu“ 

Termín: do 31.12.2023 

Zodpovědnost: OM-oddělení zeleně 

Spolupráce: Nadace partnerství 

 

Indikátory: 

 větší povědomost úředníků o změnách klimatu a adaptaci na ni. 

 Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim s 

přihlédnutím k ekosystémovým přístupům 

 

5. Osazovaní stromů budkami pro ptáky a netopýrníky  pro netopýry 

Termín: do 31.12.2023 

Zodpovědnost: OM-oddělení zeleně 

Spolupráce: s ornitology 

 

Indikátory: 

 Osazování budkami a netopýrníky na vytipovaných místech v parcích 

 Podpora zvýšení biodiverzity v městských parcích, zlepší se podmínky pro obydlení novými i 

stávajícími druhy živočichů. 

 Pro školy i veřejnost splní účel edukační 

 

 

 


